
ROMANIA 
JUDETUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
PRIMAR 

 
D I S P O Z I T I A  NR. 117 din 12.09.2023 

privind incetarea contractului  individual de munca nr. 467  din 13.04.2013 incheiat pe perioada 
nedeterminata a numitei   

Malanciuc Domnica – asistent personal , angajat contractual in cadrul U.A.T Calafidesti, judetul Suceava 
  
 
 FRINCU Adrian – primarul comunei Calafindesti 

Avand in vedere: 
- Referatul compartimentului de asistenţă socială, înregistrat sub nr. 6089 din 12.09.2023; 
- Cererea doamnei Malanciuc Domnica, inregistrata cu nr. 5844 din 30.08.2023, prin care solicita 

incetarea contractului individual de munca prin demisie incepand cu data de 1.09.2023; 
- Art. 3, alin.(2), lit. (p), coroborat cu art. 4, alin. (1), lit. (f) din H.G. nr. 905 din 2017 privind registrul 

general de evidenta a salariatilor; 
Prevederile  art. 55 lit. (b) si art. 81, alin. (7) din Legea nr. 53/2003 Codul Muncii cu modificarile si 

completarile ulterioare; 
In temeiul prevederilor art. 155 alin.(1), lit. (d),alin.(5), lit.(e) si art. 196 alin. (1) lit. (b),art. 197, alin. (1) si 
alin. (4), art. 199, alin. (1) din O.U.G. 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificarile si completarile 
ulterioare, 

 
D I S P U N : 

          Art.1.– Incepand cu data de 1.09.2023, inceteaza prin acordul partilor , contractul individual de munca nr. 
467 din 13.04.2013 incheiat pe perioada nedeterminata a doamnei Malanciuc Domnica, asistent personal , 
angajata contractual in cadrul U.A.T Calafidesti, judetul Suceava 
      Art.2.  Prezenta se va comunica persoanelor interesate în termen de 5 zile de la data comunicarii oficiale 
catre prefect. 
       Art.3 (1)Persoana care se considera nedeptățită se poate adresa autorității publice emitente în terme de 30 
de zile de la comunicare, în vederea revocării în tot sau în parte a prezentei dispoziții. 

    (2) În cazul în care persoana care se consideră nedreptățită , este nemulțumită de răspunsul primit de 
la autoritatea emitentă, poate ataca dispoziția la Tribunalul Suceava- secția a –II-a Civilă, Contencios 
Administrativ și Fiscal în termen de 30 de zile, conform Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ. 
        Art.4. -  Prezenta dispoziţie, se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului general al 
comunei, în termenul prevăzut de lege  autoritatilor si persoanei nominalizate la art. 1, Institutiei prefectului- 
judeţul Suceava şi se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea pe pagina webs a comunei .  

 
 

PRIMAR, 
ADRIAN FRINCU 

                                                                                                                                         
                  

                                                                                              Contrasemneaza 
                 Secretar general delegat 
Calafindesti                 CUCU Ana Florentina 
12.09.2023 
Nr. 117 
 
 


